EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 33/2014-L, DE 14 DE ABRIL DE 2014, DE AUTORIA DO VEREADOR MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO.
BIOGRAFIA DE RITA EVANGELISTA NUNES
Rita Evangelista Nunes, nascida em 15 de Junho de 1927, em Pombal – Paraíba. Veio para o interior de São Paulo e durante dezoito anos morou em Martinópolis, região de Presidente Prudente. Chegou em São Roque em 11 de Julho de 1973.
Era uma mulher de um coração enorme e gostava de ajudar os necessitados, durante anos no dia de Cosme e Damião distribuía doces para as crianças do bairro que residia, fazendo a alegria de todos.
Infelizmente no dia 06 de Julho de 1993, veio a falecer, deixando saudades a família e a todos os amigos do bairro em que morava.
Isso posto, MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO, por intermédio do Protocolo nº CETSR 14/04/2014 - 21:37:09 02529/2014, de 14 de abril de 2014, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2014 – 21:37:09  02529/2014/tof

PROJETO DE LEI Nº 33/2014 - L
De 14 de abril de 2014.

Dá denominação de Rita Evangelista Nunes à via pública localizada na lateral do estacionamento do Shopping Center.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “RUA RITA EVANGELISTA NUNES” a via pública localizada na lateral do estacionamento do Shopping Center, com início na Rua Enrico Dell A’cqua e término na Avenida Antonino Dias Bastos, a mesma conta com 110 metros de extensão e 14 metros de largura.

Art. 2º
Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de abril de 2014.
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2014 – 21:37:09  02529/2014/tof